РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

Рудовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666419, с. Рудовка ул. Школьная 4, тел.(839551)22481,факс(839551)22467

rud.sel.poselenie@mail.ru
«16» января 2013 г. № 04
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Рудовского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели
В целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Рудовского сельского поселение», в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 55 Устава Рудовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Рудовского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным убеждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели (прилагается)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 17 января 2013 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листе «Рудовский вестник».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по организационным вопросам.
                             Глава  Рудовского

                             сельского поселения                                                                                Л.В.Рудых
                                                                                                                                              Утверждено
постановлением  главы
                                                                                                        Рудовское сельского поселения
от 16.01.2013 г. № 04
Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета
Рудовского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с
оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных
услуг (выполнением работ) и на иные цели
1. Настоящий Порядок определения  объема и условий  предоставления из
бюджета  Рудовского    сельского    поселения   субсидий   муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных   с   оказанием   ими   в   соответствий   с   муниципальным   заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели (далее - Порядок), разработан   в   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации, Федеральным  Законом   от  08.05.2010г, №   83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в отдельные     законодательные  акты     Российской     Федерации     в     связи     с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений»    и    устанавливает    правила    определения    объема    и    условий предоставления     субсидий     муниципальным     бюджетным     и     автономным
учреждениям (далее - муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям) из бюджета  Рудовского сельского поселения на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее - субсидия);
2. Финансовое      обеспечение      выполнения      муниципального      задания
муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям осуществляется  в види субсидии из бюджета  Рудовского сельского поселения»;
3. Объем субсидий муниципальному бюджетному (автономному) учреждению
определяется на основании:
       3.1 нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках муниципального задания (далее - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги);
     3.2 нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным (автономным)учреждением учредителем или приобретенного муниципальным бюджетным (автономным) учреждением за счет средств выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества сданного в аренду), с учетом расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки (далее - нормативные затраты на содержание имущества);
          4.
Иными целями, на которые могут предоставляться субсидии бюджетным и
автономным   учреждениям,   является   обеспечение   расходов,   за  исключением
нормативных затрат, указанных в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Порядка;
 5.
Объем   субсидии   определяется   органом,   осуществляющим   функции   и
полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения,
в  соответствии  с  утвержденными   им  порядками  определения     нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание
имущества, в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на
соответствующие   цели   в   бюджете  Рудовского   сельского   поселения   на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
6.
В    случаях,    предусмотренных    законодательством,    когда    оказание
муниципальных     услуг  (выполнение     работ)     потребителям     производится
муниципальным бюджетным (автономным) учреждением частично за плату в
пределах      установленного      муниципального      задания,      размер      субсидии
рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей
указанных услуг (работ).
Величина частичной оплаты муниципальных услуг (работ) потребителями определяется в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами, устанавливающим размеры частичной  оплаты. Объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, частично возмещаемый потребителями муниципальных услуг (работ) в размере установленной платы, в расчет субсидии не включаются;
7.
В   случае  если   муниципальное   бюджетное   (автономное)   учреждение
осуществляет свою деятельность по оказанию услуг (выполнению работ) для
потребителей только на платной основе, субсидия из бюджета Ркдовского
сельского поселения не предоставляется;
8.
Предоставление муниципальному бюджетному (автономному) учреждению
субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения (договора) о
порядке   и   условиях   предоставления   субсидии   на   финансовое   обеспечение
выполнения    муниципального    задания    на   оказание    муниципальных   услуг
(выполнение    работ),     заключаемого    между    муниципальным    бюджетным
(автономным) учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя;
9.
Субсидия   муниципальным    бюджетным   и   автономным   учреждениям
перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения.   Объем  и  периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, особенности обеспечения выполнения муниципального задания (при наличии таких особенностей) предусматриваются в соглашении   о   порядке   и  условиях  предоставления  субсидии  на  финансовое обеспечение выполнения задания;
10.Орган,       осуществляющий       функции       и      полномочия      учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения, вправе:
       10.1 приостанавливать перечислении  субсидии муниципальному бюджетному
(автономному)   учреждению   в  случае   нарушения   им   условий   выполнения
муниципального задания, до устранения выявленных нарушений;
       10.2 изменить объем субсидии, предоставляемой муниципальному бюджетному
(автономному) учреждению при соответствующем изменении муниципального
задания;
  10.3 перечислять   субсидию,   исходя   из   объема   фактически   выполненного
муниципального   задания  за  отчетный  период,   с   возможным  перечислением
аванса за первый месяц текущего финансового года;
  10.4
определять      отклонения      установленных      плановых      показателей
муниципального задания, характеризующих качество и (или) объем (содержание)
муниципальных услуг (выполняемых работ), в объеме не более десяти процентов
от  установленного   в   муниципальном   задании,   не   выполнение   которого   не
является основанием для уменьшения-объема субсидии.
11. Если муниципальное бюджетное (автономное) учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания, орган, 'осуществляющий функции и полномочия учредителя, обязан принять меры по обеспечению выполнения муниципального задания, в том числе за счет внесения изменений в муниципальное задание.
12.Субсидии, предоставляемые на выполнение муниципального задания,, неиспользованные муниципальным бюджетным (автономным) учреждением в текущем финансовом году в связи с невыполнением муниципального задания или в связи с изменением (уменьшением) муниципального задания, подлежат возврату в бюджет Рудовского сельского поселения.
13.В случае если муниципальному бюджетному (автономному) учреждению муниципальное задание не доводится, такое учреждение имеет право на получение части субсидии, направляемой на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

Глава Рудовского сельского поселения                                        Л..В.Рудых